МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ
УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11.04.2025г                                                                                                           № 45

Об организации отдыха, оздоровления
и занятости школьников в период летних каникул 2025г.

Во исполнение распоряжения администрации Усманского муниципального

района  № 178-р от 10.04.2025 г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

школьников в период летних каникул 2025 г.», приказа комитета по образованию № 131

от 10.04.2025г и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей,

предупреждения  правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы школы  по организации отдыха, оздоровления и занятости

школьников в период летних каникул. (Приложение 1) и программы деятельности

пришкольных лагерей (приложение 2).
2. Назначить ответственными  за деятельностью школы в летний период, которая

является продолжением образовательного процесса в соответствии с Программой

«Лето-2025» и образовательной программой школы зам. директора по ВР

Огнерубову Т.Н., зав. Куликовским  филиалом Жидких В.Е., зав. Кривским

филиалом Тонких Е.Н.
3. Открыть  оздоровительные лагеря с дневным пребыванием

- (первый  и второй поток, сроком работы 18 дней) на базе следующих ОУ:

№ п/п Наименование ОУ Начало

работы

Кол-во

1.   МБОУ СОШ  с.Октябрьское (пришкольный

оздоровительный)

02.06.2025 80

1.   Куликовский филиал МБОУ СОШ

с.Октябрьское (пришкольный оздоровительный)

02.06.2025  40

1.   Кривский филиал МБОУ СОШ с.Октябрьское

(пришкольный оздоровительный)

02.06.2025 45

1.   МБОУ СОШ  с.Октябрьское (пришкольный

оздоровительный)

25.06.2025 40

5. МБОУ СОШ  с.Октябрьское (пришкольный

трудовой)

02.06.2025 –

07.06.2025

20

ИТОГО:   225

4. Назначить начальниками лагерей следующих педагогических работников:

Первый поток    – пришкольный лагерь «Парусник надежды» - Польникову Е.В.

                              - пришкольный лагерь «Росинка» - Васильева С.А.

                              - пришкольный лагерь «Дружба» - Макина Г.В.

                             - пришкольный  трудовой лагерь «Мечтатели» - Огнерубова Т.Н.

  Второй поток    -пришкольный лагерь «Парусник надежды» (2 поток) –Аксенова Т.А.

   Возложить ответственность за жизнь и здоровье  детей, посещающих пришкольный

лагерь на начальников   лагерей:  Польникову Е.В., Аксенову Т.А.,  Васильеву С.А.,

Сухаруких Г.Н., Огнерубову Т.Н.

5. Начальникам лагерей:

5.1. организовать работу организаций отдыха и оздоровления детей  в соответствии с

решением областной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей Липецкой области «О подготовке к летней оздоровительной кампании

2025года» от 27.03.2025,  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в период

летних каникул 2025г-;

5.2. утвердить  штатное расписание, примерное  меню  в соответствии с СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организации

общественного питания населения»  исходя из 120  рублей в день на одного ученика;

5.3. обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей, являющимися учащимися школы

в возрасте от 6,5 до 17 лет включительно;

5.4. реализовать комплекс дополнительных мер по созданию безопасных условий

пребывания детей, обеспечивающих безопасные условия пребывания детей в

пришкольных лагерях, включая соблюдение требований антитеррористической

безопасности и норм санитарно-эпидемиологического благополучия;

5.5. обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных

санитарно-гигиенических норм, питания, правил техники безопасности,

противопожарного режима в лагере;

5.6. обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость  детей,

находящихся в  трудной жизненной ситуации, а так же детей из малообеспеченных,

многодетных и неблагополучных семей,

5.7. включить в планы лагерей мероприятия, направленные на профилактику

правонарушений и преступлений, пропаганду здорового образа жизни,  усилить работу по

правовому просвещению несовершеннолетних;

5.8. обеспечить занятость школьников занятиями ФК и спортом в период летних каникул,

использовать в организационной работе примерный набор медикаментов, изделий

медицинского назначения для оказания неотложной помощи,

5.9. провести инструктаж с персоналом лагеря о действиях при угрозе возникновения

ситуаций, связанных с террористическими актами, пожарами.

6. Возложить ответственность за противопожарную безопасность и за соблюдение

питьевого режима, витаминизации и прохождение медосмотров  в лагерях:

     МБОУ СОШ с.Октябрьское - завхоза Волкову О.Н.,

     Куликовский  филиал- заведующий филиалом Жидких В.Е.,

     Кривский филиал – зав. филиалом Тонких Е.Н.

6.  Утвердить  Положение о летнем трудовом лагере  (ЛТО)приложение 1) и Программы

ЛТО и пришкольного оздоровительного лагеря на лето 2025года (приложение 2).

7. Классным руководителям 1-11 классов:
7.1. Использовать в каникулярный период различные формы отдыха и оздоровления детей

и подростков.

7.2. Усилить контроль за проведением свободного времени  в период летних  каникул  за

учащимися из неблагополучных семей, состоящих на профилактическом учете, детей

группы риска и находящихся в социально-опасном положении.

7.3. Провести классные родительские собрания до 30.045.2025г, где информировать

родителей об ответственности за соблюдением режима дня школьниками, организации

безопасности детей в период каникул, безопасности дорожного движения.

7.4. Провести инструктажи с обучающимися о правилах поведения на дорогах,

соблюдение ППД, запрете управления мототехникой,  правилах поведения в

общественных местах, местах массового скопления людей, правила использования и

управления велосипедами. Правила электробезопасности, пожарной безопасности.

Соблюдение режима дня.

7.5. Провести разъяснительную беседу с родителями и обучающимися об использовании

самоотражающихся знаков на верхней одежде.

7. 6. Активизировать работу родительских патрулей в период летних  каникул.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Аксенов В.Н.